ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 20
(562) 12 апреля 2021 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Усть-Камчатского муниципального района

_12.04.2021 № 05-ПГ__
 п. Усть-Камчатск

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Уставом Усть-Камчатского муници-
пального района, Решением Совета народных депутатов
Усть-Камчатского муниципального района от 09.04.2019 №
172-нпа «О публичных слушаниях в Усть-Камчатском му-
ниципальном районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению во-
проса «О принятии Решения «О внесении изменений в
Устав Усть-Камчатского муниципального района».

2. Публичные слушания провести 13 мая 2021 года в
18.30 в зрительном зале МКУ «Усть-Камчатский Центр
культуры и досуга».

3. Назначить Оргкомитет по подготовке и проведению

публичных слушаний в следующем составе:
1) Ладонина Анна Владимировна – руководитель ап-

парата Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района;

2) Писаренко Наталья Викторовна – руководитель
Управления делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района;

3) Кирьянова Татьяна Павловна – председатель Из-
бирательной комиссии Усть-Камчатского муниципального
района.

Контакты Оргкомитета: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60
лет Октября, д.24, кабинет № 1.1 (2 этаж), Совет народных
депутатов Усть-Камчатского муниципального района.

4. Срок подачи в Оргкомитет предложений и рекоменда-
ций по обсуждаемым вопросам – до 10 мая 2021 года.

Предложения и рекомендации направлять с отметкой
«публичные слушания».

5. Оргкомитету обеспечить организацию и проведение
публичных слушаний в соответствии с Решением Совета
народных депутатов Усть-Камчатского муниципального
района от 09.04.2019 № 172-нпа «О публичных слушаниях
в Усть-Камчатском муниципальном районе».

Глава Усть-Камчатского
муниципального района В.И. Логинов

Российская Федерация
Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от «__» _________ 2021 г. № _____ - нпа

О внесении изменения в Устав
Усть-Камчатского муниципального района

Принято Решением Совета народных депутатов
Усть-Камчатского муниципального района
от «____» ____________ 2021 года № _____

1. Внести в Устав Усть-Камчатского муниципального рай-
она (с изменениями от 21.11.2018 № 135-нпа, от 09.04.2019
№ 162-нпа, от 16.09.2019 № 184-нпа, от 25.12.2019 № 195-
нпа, от 06.04.2020 № 200-нпа, от 23.12.2021 № 6-нпа) сле-
дующие изменения:

1) пункт 40 части 1 статьи 7 изложить в следующей ре-
дакции:

«40) организация в соответствии с федеральным зако-
ном выполнения комплексных кадастровых работ и утверж-
дение карты-плана территории.»;

2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего
содержания:

«14) осуществление мероприятий по оказанию помощи
лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотиче-
ского или иного токсического опьянения.»;

3) в статье 13:
а) в пункте 3 части 3 слова «администрации» заменить

словами «района»;
б) в абзаце третьем части 4 слова «администрации» за-

менить словами «района»;
4) в статье 17:
а) часть 1 после слов «и должностных лиц местного са-

моуправления муниципального района» дополнить сло-
вами «, обсуждения вопросов внесения инициативных про-

ектов и их рассмотрения»;
б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«В собрании граждан по вопросам внесения инициатив-

ных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие
жители соответствующей территории, достигшие шестнад-
цатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения
собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения во-
просов внесения инициативных проектов определяется
нормативным правовым актом районного Совета.»;

5) в статье 19:
а) часть 1 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граж-

дан о поддержке инициативного проекта вправе участво-
вать жители муниципального района или его части, в ко-
торых предлагается реализовать инициативный проект, до-
стигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

б) часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержа-
ния:

«3) жителей муниципального района или его части, в ко-
торых предлагается реализовать инициативный проект, до-
стигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления
мнения граждан о поддержке данного инициативного про-
екта.»;

в) в части 4:
- абзац первый дополнить предложением следующего

содержания:
«Для проведения опроса граждан может использовать-

ся официальный сайт органов местного самоуправления
района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».»;

- дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) порядок идентификации участников опроса в случае

проведения опроса граждан с использованием официаль-
ного сайта органов местного самоуправления района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

г) абзац второй части 6 дополнить словами «или жите-
лей муниципального района»;

6) пункт 8 части 3 статьи 25 исключить;
7) в части 2 статьи 32 слова «Главы администрации» за-

менить словами «Главы района»;

2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 20 (562) 12 апреля 2021 г.№ 20 (562) 12 апреля 2021 г.

8) в части 2 статьи 38 слова «со дня» заменить словами «по-
сле дня их»;

9) в абзаце 15 части 3 статьи 42 слова «, за исключением му-
ниципального служащего, замещающего должность Главы ад-
министрации,» исключить.

 2. Настоящее Решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района В.И Логинов

Российская Федерация
Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от « 30 » сентября 2013 г. № 375 - нпа

 О порядке учета предложений по проекту Устава
Усть-Камчатского муниципального района, проектам

муниципальных правовых актов о внесении изменений в
Устав Усть-Камчатского муниципального района и порядке

участия граждан в их обсуждении

Принято Решением Совета народных депутатов
Усть-Камчатского муниципального района

от «26 » сентября 2013 г. № 300

1. Общие положения

1. Настоящее Решение «О порядке учета предложений по
проекту Устава Усть-Камчатского муниципального района, про-
ектам муниципальных правовых актов о внесении изменений в
Устав Усть-Камчатского муниципального района и порядке уча-
стия граждан в их обсуждении» разработано в соответствии со
статьей 28 и статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», со статьей 3 Федерального за-
кона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований».

2. Учет предложений по проекту Устава Усть-Камчатского
муниципального района (далее – Устав), проектам муниципаль-
ных правовых актов о внесении изменений в Устав и участие
граждан в обсуждении указанных правовых актов направлены
на реализацию прав граждан по осуществлению местного са-
моуправления.

3. Обсуждение проекта Устава, проекта муниципального
правового акта по внесению изменений в Устав реализуется по-
средством проведения публичных слушаний по проекту Устава,
проекту муниципального правового акта по внесению измене-
ний в Устав.

2. Порядок учета предложений по проекту Устава и
проектов муниципальных правовых актов о внесении

изменений Устав

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту
Устава, проектам муниципальных правовых актов о внесении из-
менений в Устав в Совет народных депутатов Усть-Камчатского
муниципального района (далее – районный Совет) и (или) уча-
ствовать в обсуждении проекта Устава, проекта муниципальных
правовых актов о внесении изменений в Устав при проведении
публичных слушаний.

2. Предложения о дополнениях и изменениях в проект Уста-
ва должны соответствовать Конституции Российской Федера-
ции, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», федеральному законодательству, за-
конодательству Камчатского края, Уставу Усть-Камчатского му-
ниципального района.

3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект Уста-
ва в виде конкретных норм Устава должны обеспечивать одно-
значное толкование положений проекта Устава и не допускать
противоречий либо несогласованности с иными положениями
проекта Устава. Предложения граждан могут касаться как струк-
туры, так и содержания проекта Устава, проекта муниципально-
го правового акта о внесении изменений в Устав.

4. Предложения по проекту Устава, проектам муниципаль-
ных правовых актов о внесении изменений в Устав направля-
ются в срок не позднее 5 рабочих дней до даты проведения пу-
бличных слушаний в районный Совет по адресу: п. Усть-Кам-
чатск, ул. 60 лет Октября, 24. Предложения могут быть пред-
ставлены как лично, так и по почте по указанному адресу. На
конверте необходимо сделать пометку: «проект Устава» либо
«проект внесения изменений в Устав».

В индивидуальных предложениях граждан должны быть ука-
заны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жи-
тельства и личная подпись гражданина. Коллективные пред-
ложения граждан принимаются с приложением протокола со-
брания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты
рождения, адреса места жительства лица, которому доверено
представлять вносимые предложения.

Анонимными признаются предложения граждан, не содер-
жащие хотя бы одного из перечисленных ниже сведений: фа-
милия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства.

5. Предложения признанные соответствующими требовани-
ям, предъявляемым настоящим Решением, в срок не позднее
3 дней до даты проведения публичных слушаний подлежат на-
правлению в организационный комитет по проведению публич-
ных слушаний.

6. Предложения по проекту Устава, проекту муниципального
правого акта о внесении изменений в Устав, внесенные с на-
рушением частей 2-4 настоящей статьи, учету и рассмотрению
не подлежат.

7. При участии в публичных слушаниях граждане вправе вне-
сти свои предложения по проекту Устава, проекту муниципаль-
ного правого акта о внесении изменений в Устав в прениях.

8. Для организации прений при проведении публичных слу-
шаний ведущий публичных слушаний предоставляет слово
участникам публичных слушаний в порядке поступления их
предложений.

9. По окончании прений ведущий публичных слушаний ста-
вит на голосование каждое предложение, поступившее от участ-
ников публичных слушаний. Предложения принимаются про-
стым большинством от числа зарегистрированных участников
публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого про-
екта муниципального правового акта, на голосование не ста-
вятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоеди-
ниться к предложениям, выдвинутым другими участниками пу-
бличных слушаний.

10. Поступившие предложения подлежат учету при подго-
товке окончательного варианта рекомендаций публичных слу-
шаний.

  11. По результатам рекомендаций публичных слушаний
по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о
внесении изменений в Устав районным Советом готовится ито-
говый проект Устава, проект решения районного Совета о вне-
сении изменений в Устав, который впоследствии рассматрива-
ется на сессии районного Совета.

3. Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава
и проектов муниципальных правовых актов о внесении

изменений Устав

1. Участие граждан в обсуждении проекта Устава, проекта
муниципального правого акта о внесении изменений в Устав
может осуществляться на собраниях граждан по месту житель-
ства, месту работы. Принятые в результате обсуждения на ука-
занных собраниях предложения направляются в районный Со-
вет и подлежат рассмотрению в соответствии с настоящим Ре-
шением.

2. Граждане, а также учреждения и организации вправе уча-
ствовать в обсуждении проекта Устава, проекта муниципально-
го правового акта о внесении изменений в Устав на публичных
слушаниях.

4. Вступление в силу настоящего Решения

1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

 2. Со дня вступления в силу настоящего Решения счи-
тать утратившим силу Положение «О порядке учета предложе-
ний по проектам Устава и дополнений в него, а так же других
муниципальных правовых актов и участия граждан Усть-Кам-
чатского муниципального района в их обсуждении», принятое
решением Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района от 06.04.2005 № 315.

Глава Усть-Камчатского
муниципального района А.И. Тихомиров

3Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально № 20 (562) 12 апреля 2021 г.№ 20 (562) 12 апреля 2021 г.

4 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 20 (562) 12 апреля 2021 г.№ 20 (562) 12 апреля 2021 г.

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай ,
п .  Усть -Камчатс к ,

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать :
12 .04 .2021 г .

Отпечатано  в  редакции
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  2  п .  л .

Распространяется  бесплатно